
大 会 役 員

型試合判定基準

第 34回 極真空手道選手権福島県大会　型の部　進行表

注 意 事 項

新型コロナウィルス感染防止対策について

日時：令和 4年 6月 5日（日）

会場：郡山カルチャーパークアリーナ
主催：国際空手道連盟　極真会館　安斎道場

◆選手受付／ 9時 30分　◆開会式／ 10時

後援：郡山市、郡山市教育委員会、郡山市体育協会

大 会 会 長　　安斎　友吉
大会審判長　　安斎　正明

■選手の皆さんは自分の出番の５試合前までには選手待機場所にて、お待ち下さい。
■選手の呼びかけや探し回ることは行いませんので、各自責任を持って、ご準備下さい。
■出番になっても準備ができていない場合は失格になりますので、ご注意下さい。
■判定に対する抗議は一切認めません。
■本大会は、型試合のためお静かにご覧頂きますよう皆様のご協力をお願いいたします。
※施設内・施設敷地内は禁煙です。皆様のご協力をお願いいたします。マナーを守れない
　場合は団体全体の責任として選手が失格になる場合もございますので十分にご注意下さい。

本大会、会場ではできる限りの感染防止対策を行いますが、各自手洗い・手指の消毒を励行してください。
また、以下の注意事項につきまして、皆様のご理解、ご協力をお願いいたします。
①　必ずマスク着用でご来場ください。
②　ご入場の際には検温を実施いたします。
③　体調不良で以下のいずれかの症状がある場合は入場不可となります。
　　・３７．５度以上の発熱がある場合
　　・咳、頭痛、下痢、嘔吐症状、味覚障害などがある場合
　　・息苦しさ（呼吸困難）、倦怠感、高熱などの強い症状のいずれかの場合
　　・家族の方で２週間以内に新型コロナウイルスに感染された方がいる場合
　　・２週間以内に濃厚接触者として自宅待機となった方が近くにいる場合
　　・家族の方で発熱を伴う体調不良の方がいる場合
④　観戦席は距離を取ってお座りください。
⑤　来場される方（選手、保護者、団体責任者）は、お一人につき１枚問診票をご記入・ご持参ください。

① 客観性
　1.　　正確さ
　　　　　Ⅰ）立ち方（膝の張り、腰の位置、腰の切れ、足の位置）
　　　　　Ⅱ）技の正確さ（目標、コース）
　　　　　Ⅲ）演武の方位（技をかける方向が正しいか）
　　　　　Ⅳ）演武線（開始位置と終了位置が同一か）
　　　　　Ⅴ）技の順序（間違いや脱落はないか）

　2.　　力の強弱及び気合・気迫
　　　　　Ⅰ）着眼（仮想敵を捉えているか。目付け、残心）
　　　　　Ⅱ）気合（力強い気合）
　　　　　Ⅲ）技の乱れ（力みにより技が乱れていないか）

　3.　　身体の伸縮、転身
　　　　　Ⅰ）バランス（中心及び重心の確保による身体の移動）
　　　　　Ⅱ）運足（足の運びはすり足となり、正しい軌跡であるか）
　　　　　Ⅲ）腰の上下動（移動の時、腰の位置が一定に保たれているか）

　4.　　技の緩急
　　　　　Ⅰ）威力、極め（技の威力、技の極めがあるか）

　5.　　型の「流れ」と表現力
　　　　　Ⅰ）演武時間（所定の時間内に終了しているか）
　　　　　Ⅱ）極端なクセ（技、立ち方、目付け、移動にクセはないか）

② 主観性
　1.　　正確さ
　　　　　Ⅰ）入場及び退場（入退場時、堂々と胸を張り表情を引き締める）

　2.　　力の強弱及び気合・気迫
　　　　　Ⅰ）力の強弱（必要とする瞬間に力を一点集中しているか。力の抜き差し）
　　　　　Ⅱ）呼吸（乱れがなく、技と呼吸が一致しているか）

　3.　　身体の伸縮、転身
　　　　　Ⅰ）伸縮（技に適した体勢に至る、身体の速さ）
　　　　　Ⅱ）身のこなし（次の技に向かう時の各動作が速やかに繋がっているか）

　4.　　技の緩急
　　　　　Ⅰ）技の速さ（型の意味に沿った技の速さの相違）
　　　　　Ⅱ）集中力（動作一つ一つが生かされているか）

　5.　　技の「流れ」と表現力
　　　　　Ⅰ）技の特徴（技の持つ意味を正しく理解しているか）
　　　　　Ⅱ）個性（年齢、体力、性別による個性の表現があるか）
　　　　　Ⅲ）流れ（よどみのない流れがあり、ギクシャクしていないか）
　
※演武は２名（２組）同時に行い、３審による旗方式で判定いたします。
※団体戦・DUOついては協調性も採点基準に反映されます。

錬成　個人戦　Aコート 競技型：太極Ⅰ少年部初級

橋本　士和 はしもと　とわ

遠藤　有珠 えんどう　ありす

小桧山陽仁 こびやま　はると

  7 才　男　  9 級　極真安斎大槻

  7 才　女　12級　神武館

  8 才　男　  9 級　極真安斎喜多方

手塚　政太 てづか　しょうた   9 才　男　  9 級　極真坂本金町

瓜生　心華 うりう　こはる 12才　女　  9 級　極真安斎喜多方6

5

久保　慧斗 くぼ　けいと   7 才　男　10級　極真北杜塾7

鈴木　僚真 すずき　りょうま   9 才　男　  無級　極真安斎豊田8

A3

A4

優　勝

準優勝

1

2

3

小林    椋 こばやし　けい   5 才　男　  無級　極真安斎本宮4

A6

A1

A2

A5

A7

錬成　個人戦　Aコート 競技型：平安Ⅰ少年部中級

優　勝

準優勝

星　  澪郁 ほし　れい

塩野　大悟 しおの　だいご

松岡　輝星 まつおか　こうせい

  9 才　男　  8 級　極真北杜塾

10才　男　  5 級　士衛塾

  9 才　男　  7 級　極真安斎大槻

道山　海斗 みちやま　かいと   9 才　男　  6 級　極真坂本太平

久保　蓮斗 くぼ　れんと   9 才　男　  8 級　極真北杜塾13

12

平子　竜真 ひらこ　とうま 10才　男　  5 級　極真田畑14

A8

A9

9

10

11

A10

A11

A12

錬成　個人戦　Aコート 競技型：平安 II少年部上級

優　勝
15

16

小林　颯汰 こばやし　そうた

水野　陽智 みずの　ひさと
A13

  10 才　男　8級　極真北杜塾

  11才　女　4級　士衛塾

錬成　個人戦　Aコート 競技型：平安Ⅰ一般部中級

木村　富岳 きむら　ふがく

渡辺　創士 わたなべ　そうし

菅野　颯琉 すがの　そうる

13才　男　6級　士衛塾

12才　男　5級　極真安斎赤木

13才　男　5級　極真田畑

川見　海凛 かわみ　かりん 12才　女　5級　極真安斎赤木

鈴木　凛果 すずき　りんか 19才　女　5級　極真坂本栃木21

20

龍　　和奏 りゅう　わかな 12才　女　5級　極真安斎赤木22

鈴木　勝生 すずき　しょう 13才　男　5級　極真安斎赤木23

菊池　星花 きくち　せいか 13才　女　5級　極真北杜塾24

田澤　  心 たざわ　こころ 14才　女　5級　士衛塾25
A14

A15

A17

A16
優　勝

準優勝
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A21

A19

A20

A18

　９：３０　選手受付
　９：４０　審判打ち合わせ
１０：００　開会宣言
１０：１０　試合開始
　　　　　　Aコート　A1～A 42　錬成、選抜（個人戦小学２年～小学６年女子、団体戦、DUO）
　　　　　　審　判　大橋義則　秦貞継　大竹正明
　　　　　　司　会　小野寺　忠雄
　　　　　　Bコート　B1～B 35　選抜（個人戦小学６年男子～一般男子）
　　　　　　審　判　玉虫亨　海鋒憲一　安齋俊道　
　　　　　　司　会　遠藤　邦俊　　　
１２：３０　閉会宣言
※開会式・閉会式は行いません。試合が終了した選手から解散になります。
※選抜に出場した選手の上位４名は 2022 年 11 月 13 日に東京で開催される IBKO 第 1 回インターナ
　ショナルコンベンションの出場権利を得られます。各部門の試合終了後に大会要項をお渡しいたします。


